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СКОПЈЕ, ОКТОМВРИ 2024 ГОДИНА 
З А П И С Н И К 



 
Од Четириесет и осмата 

седница на Советот на Општина Гази Баба, 
одржана на 30.10.2024 година 

 
 
Седницата започна во 15:05 часот. 
 
Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на 

Општина Гази Баба, м-р Сашо Кукески. 
 
На седницата присуствуваа мнозинство членови на Советот, со што истиот 

можеше да расправа и полноправно да одлучува. 
 
Освен членовите на Советот на седницата присуствуваа: Градоначалникот на 

Општина Гази Баба, претставници од општинската администрација и подносителите 
на материјали предмет на расправа и одлучување пред советот. 

 
Пополнетиот евидентен лист е доказ за присуството на член на Советот на 

седницата во тековниот месец. 
********** 

По Нацрт - Записникот од Четириесет и седмата седница на Советот на 
Општина Гази Баба: 

 
Советот го усвои Записникот од Четириесет и седмата седница на Советот 

на Општина Гази Баба, без забелешки со 22 гласа ''ЗА''. 
 

ПО ПРЕДЛОЖЕНИОТ ДНЕВЕН РЕД:  
  
Претседател на Совет - м-р Сашо Кукески: 
 
За работата на седницата на Советот го предложи дневниот ред кој е 

доставен со решението за свикување на седницата. 
 

За работата на седницата со 22 гласа ''ЗА'' беше усвоен следниот: 
 

Д  Н  Е  В  Е  Н    Р  Е  Д 
 

1. Предлог - Заклучок за констатирање престанок на мандат на член на Советот на 
Општина Гази Баба;  

2. Предлог - Заклучок за уcвојување на извештај на Верификационата комисија; 
3. Предлог - Одлука за верификација на мандат на член на Советот на Општина 

Гази Баба; 
4. Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за избор на претседател и членови 

на комисијата за финансии и буџет на Советот на Општина Гази Баба; 
5. Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за избор на претседател и членови 

на комисијата за урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштита на 
животната средина на Советот на Општина Гази Баба; 

6. Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за избор на претседател и членови 
на комисијата за негување и чување на традициите на македонскиот народ, 
заедниците и македонската држава и заштита на историските споменици и 
спомен обележја на Советот на Општина Гази Баба;  

7. Предлог - Oдлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од 

2 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      



плаќање на месечен надомест за престој на децата во градинката од Проектот 
''Инклузија на деца Роми''; 

8. Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за именување на претставници од 
советот на родители во управниот одбор на ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - 
Скопје; 

9. Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за усвојување на Правилник 
за утврдување на критериуми за прием на деца на ЈУДГ ''Детска радост'' - 
Општина Гази Баба - Скопје, во учебната 2024/2025 година; 

10. Предлог - Програма за изменување на Програмата за одржување на комуналната 
чистота и реализација на проекти од комуналната инфраструктура, преку 
ангажирање на невработени лица за потребите на Општина Гази Баба за 2024 
година;  

11. Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за изменување на 
Програмата за одржување на јавната чистота на јавните површини, на подрачјето 
на Општина Гази Баба за 2024 година;  

12. Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за изменување на 
Програмата за одржување на јавното зеленило на јавните површини, на 
подрачјето на Општина Гази Баба за 2024 година;  

13. Предлог - Одлука за давање согласност на Предлог - Годишен план за 
вработување на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје за 2025 година; 

14. Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за определување на членови од 
Советот на Општина Гази Баба, за учество во склучување на бракови во матична 
служба на Град Скопје и месните канцеларии во Општина Гази Баба; 

15. Предлог - Одлука за утврдување на Нацрт - Детален урбанистички план за 
градска четврт СИ 01 Блок 03, Општина Гази Баба - Скопје, плански период (2023 
- 2028); 

16. Предлог - Изјава на Општина Гази Баба за исполнување на услови; 
17. Предлог - Одлука за утврдување на приоритет за реализација на проект - 

''Изградба на фекална канализација во населено место Гоце Делчев, фаза 2''; 
18. Предлог - Одлука за давање согласност и овластување за потпишување на 

Договор/и за грант; 
19. Предлог - Одлука за одобрување на финансиски средства за учество на Општина 

Гази Баба за реализација на проект финансиран преку Европската инвестициона 
банка, во рамки на Проектот за подобрување на водната инфраструктура на 
општините во Северна Македонија; 

20. Предлог - Одлука за користење на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Гази Баба за надоместување на трошоците на граѓаните на подрачјето на 
Општина Гази Баба, за стерилизација на домашни миленици (кучиња и мачки); 

21. Предлог - Одлука за реинвестирање на финансиски средства во локалната 
заедница во насока на одржлив развој и заштита на животната средина, 
обезбедени од давател на услуга - ''Еко - Циркон'' ДОО Скопје, по основ на 
правно дело; 

22. Предлог - Одлука за престанување на важење на Планот на програми за развој 
на Општина Гази Баба - За изградба на детска градинка на ГП 54 - СИ 04 - Блок 3, 
КП - 1117/21, КО Маџари; 

23. Предлог - План за изменувањe на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба - За изградба на нова училишна зграда на ООУ ''Крсте Мисирков'', Општина 
Гази Баба - Скопје; 

24. Предлог - План за изменувањe на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба - За изградба на примарна фекална канализација за населени места 
Смиљковци, Црешево, Виниче, Булачани, Раштак, Страчинци и Брњарци; 
 
 

25. Предлог - План за изменувањe на Планот на програми за развој на Општина Гази 
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Баба - За изградба на комунална и сообраќајна инфраструктура во населба 
Хиподром - 2;  

26. Предлог - План за изменување на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба - За реконструкција на Дом на култура ''11 Октомври'' во населба Ченто; 

27. Предлог - План за изменувањe на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба - За изградба на фаза на вакумска фекална мрежа со еден модул за ПСОВ 
во населено место Јурумлери; 

28. Предлог - План за изменувањe на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба - За изградба на комунална и сообраќајна инфраструктура на комплекс 
EАST GATE; 

29. Предлог - План на програми за развој на Општина Гази Баба - За изградба на 
детска градинка во населено место Трубарево; 

30. Предлог - План на програми за развој на Општина Гази Баба - За изградба на 
детска градинка во населено место Инџиково; 

31. Предлог - План на програми за развој на Општина Гази Баба - За изградба на 
училишна фискултурна сала без гледалиште во ООУ ''Наум Охридски'', во 
населено место Црешево - Општина Гази Баба; 

32. Предлог - План на програми за развој на Општина Гази Баба - За изградба на 
новопроектирана улица 1 во Градска Четврт СИ 04 - Блок 3; 

33. Предлог - Програма за изменување на Програмата за урбано планирање ''Ф'' на 
Општина Гази Баба за 2024 година;  

34. Предлог - Програма за изменување на Програмата за улично осветлување на 
Општина Гази Баба за 2024 година; 

35. Предлог - Програма за изменување на Програмата за јавни дејности на Општина 
Гази Баба за 2024 година; 

36. Предлог - Програма за изменување на Програмата за основното образование на 
Општина Гази Баба за 2024 година; 

37. Предлог - Програма за изменување на Програмата за заштитено подрачје 
Интегрална целина ''Острово'' на Општина Гази Баба за 2024 година;  

38. Предлог - Програма за изменување на Програмата за заштита на животната 
средина и природата на Општина Гази Баба за 2024 година;  

39. Предлог - Програма за изменување на Програмата за локален економски развој 
на Општина Гази Баба за 2024 година; и 

40. Предлог - Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Гази 
Баба за 2024 година; 

41. Предлог - План на програми за развој на Општина Гази Баба за период 2025 - 
2026 година - За изградба на нова училишна зграда на ООУ ''Крсте Мисирков'', 
Општина Гази Баба - Скопје; 

42. Предлог - План на програми за развој на Општина Гази Баба за период 2025 - 
2026 година - За изградба на примарна фекална канализација за населени места 
Смиљковци, Црешево, Виниче, Булачани, Раштак, Страчинци и Брњарци; 

43. Предлог - План на програми за развој на Општина Гази Баба за период 2025 - 
2026 година - За изградба на комунална и сообраќајна инфраструктура во 
населба Хиподром - 2;  

44. Предлог - План на програми за развој на Општина Гази Баба за период 2025 - 
2026 година - За реконструкција на Дом на култура ''11 Октомври'' во населба 
Ченто; 

45. Предлог - План на програми за развој на Општина Гази Баба за период 2025 - 
2026 година - За изградба на фаза на вакумска фекална мрежа со еден модул за 
ПСОВ во населено место Јурумлери; 

 
 
 

46. Предлог - План на програми за развој на Општина Гази Баба за период 2025 - 
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2026 година - За реконструкција на уличното осветлување преку набавка и 
имплементација на паметни ЛЕД светилки и набавка на софтвер (SaaS) за 
паметни ЛЕД светилки; 

47. Предлог - План на програми за развој на Општина Гази Баба за период 2025 -
2026 година - За изградба на комунална и сообраќајна инфраструктура на 
комплекс EАST GATE;  

48. Предлог - План на програми за развој на Општина Гази Баба за период 2025 - 
2026 година - За изградба на детска градинка во населено место Трубарево; 

49. Предлог - План на програми за развој на Општина Гази Баба за период 2025 - 
2026 година - За изградба на детска градинка во населено место Инџиково; 

50. Предлог - План на програми за развој на Општина Гази Баба за период 2025 - 
2026 година - За изградба на училишна фискултурна сала без гледалиште во 
ООУ ''Наум Охридски'', во населено место Црешево - Општина Гази Баба; 

51. Предлог - План на програми за развој на Општина Гази Баба за период 2025 - 
2026 година - За изградба на новопроектирана улица 1 во Градска Четврт СИ 04 - 
Блок 3; и 

52. Предлог - Одлука за примање на донација од ''ЛИДЛ Северна Македонија'' 
ДООЕЛ Скопје. 

 
Пред преминување на расправа и одлучување по точките од утврдениот 

дневен ред, редоследно беа соопштени ставовите на комисиите на советот. 
 
ПРВА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за констатирање престанок на мандат 

на член на Советот на Општина Гази Баба. 
 

Претседателот на советот ги извести членовите на советот дека расправа по 
однос на констатирање престанок на мандат на член на Советот на Општина Гази 
Баба, согласно член 29 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба, не 
е овозможена. 

Согласно член 153 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба - 
''Со заклучок, Советот утврдува оценки, односно констатации за состојбите и 
зазема ставови и гледишта во врска со прашањата што ги претресува.'' 

Советот го донесе Заклучокот за констатирање престанок на мандат на член 
на Советот на Општина Гази Баба, со 25 гласа ''ЗА''.  
 

ВТОРА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за уcвојување на извештај на 
Верификационата комисија. 
 

Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 

 
Советот го донесе Заклучокот за уcвојување на извештај на Верификационата 

комисија, со 25 гласа ''ЗА''.  
 

ТРЕТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за верификација на мандат на член на 
Советот на Општина Гази Баба. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за верификација на мандат на член на Советот на 

Општина Гази Баба, со 25 гласа ''ЗА''.  
Претседателот на советот на членот на советот - м-р Виктор Трпевски му ја 
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честиташе верификацијата на мандатот и го покани да даде свечена изјава. Членот 
на советот даде свечена изјава, истата ја потпиша и предаде на стручната служба и 
воедно пригодно се обрати до советот. 

 
ЧЕТВРТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за избор 

на претседател и членови на комисијата за финансии и буџет на Советот на 
Општина Гази Баба. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Oдлуката за изменување на Одлуката за избор на 

претседател и членови на комисијата за финансии и буџет на Советот на Општина 
Гази Баба, со 26 гласа ''ЗА''.  

 
ПЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за избор на 

претседател и членови на комисијата за урбанизам, комунални работи, 
сообраќај и заштита на животната средина на Советот на Општина Гази Баба. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Oдлуката за изменување на Одлуката за избор на 

претседател и членови на комисијата за урбанизам, комунални работи, сообраќај и 
заштита на животната средина на Советот на Општина Гази Баба, со 26 гласа ''ЗА''. 

 
ШЕСТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за избор на 

претседател и членови на комисијата за негување и чување на традициите на 
македонскиот народ, заедниците и македонската држава и заштита на 
историските споменици и спомен обележја на Советот на Општина Гази Баба. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Oдлуката за изменување на Одлуката за избор на 

претседател и членови на комисијата за негување и чување на традициите на 
македонскиот народ, заедниците и македонската држава и заштита на историските 
споменици и спомен обележја на Советот на Општина Гази Баба, со 25 гласа ''ЗА''. 

 
СЕДМА ТОЧКА: Предлог - Oдлука за давање согласност на Одлуката за 

ослободување од плаќање на месечен надомест за престој на децата во 
градинката од Проектот ''Инклузија на деца Роми''. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Oдлуката за давање согласност на Одлуката за 

ослободување од плаќање на месечен надомест за престој на децата во градинката 
од Проектот ''Инклузија на деца Роми'', со 25 гласа ''ЗА''. 

 
ОСМА ТОЧКА: Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за 

именување на претставници од советот на родители во управниот одбор на 
ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје. 

Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 
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го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Oдлуката за изменување на Одлуката за именување на 

претставници од советот на родители во управниот одбор на ЈУДГ ''25 Мај'' - 
Општина Гази Баба - Скопје, со 25 гласа ''ЗА''. 

 
ДЕВЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за 

усвојување на Правилник за утврдување на критериуми за прием на деца на 
ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје, во учебната 2024/2025 
година. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Oдлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување 

на Правилник за утврдување на критериуми за прием на деца на ЈУДГ ''Детска 
радост'' - Општина Гази Баба - Скопје, во учебната 2024/2025 година, со 26 гласа 
''ЗА''. 

 
ДЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Програма за изменување на Програмата за 

одржување на комуналната чистота и реализација на проекти од комуналната 
инфраструктура, преку ангажирање на невработени лица за потребите на 
Општина Гази Баба за 2024 година. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката. 
 
Во расправата учествуваа в.д директор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје - 

Игор Атанасовски и членот на советот - Александар Саша Димитријевиќ (коалиција 
предводена од СДСМ). 

 
 Претседателот на советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави 

на гласање. 
 
Советот ја донесе Програмата за изменување на Програмата за одржување 

на комуналната чистота и реализација на проекти од комуналната инфраструктура, 
преку ангажирање на невработени лица за потребите на Општина Гази Баба за 2024 
година, со 19 гласа ''ЗА'' и 7 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
ЕДИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност на 

Одлуката за изменување на Програмата за одржување на јавната чистота на 
јавните површини, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2024 година. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Oдлуката за давање согласност на Одлуката за 

изменување на Програмата за одржување на јавната чистота на јавните површини, 
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2024 година, со 18 гласа ''ЗА'' и 7 гласа 
''ВОЗДРЖАН''. 

 
ДВАНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност на 

Одлуката за изменување на Програмата за одржување на јавното зеленило на 
јавните површини, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2024 година. 

Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 
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го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Oдлуката за давање согласност на Одлуката за 

изменување на Програмата за одржување на јавното зеленило на јавните површини, 
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2024 година, со 19 гласа ''ЗА'' и 7 гласа 
''ВОЗДРЖАН''. 

 
ТРИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност на 

Предлог - Годишен план за вработување на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје за 
2025 година. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Oдлуката за давање согласност на Предлог - Годишен план 

за вработување на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје за 2025 година, со 21 глас ''ЗА'' и 
5 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
ЧЕТИРИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за изменување на Одлуката 

за определување на членови од Советот на Општина Гази Баба, за учество во 
склучување на бракови во матична служба на Град Скопје и месните 
канцеларии во Општина Гази Баба. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Oдлуката за изменување на Одлуката за определување на 

членови од Советот на Општина Гази Баба, за учество во склучување на бракови во 
матична служба на Град Скопје и месните канцеларии во Општина Гази Баба, со 26 
гласа ''ЗА''. 

 
ПЕТНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за утврдување на Нацрт - 

Детален урбанистички план за градска четврт СИ 01 Блок 03, Општина Гази 
Баба - Скопје, плански период (2023 - 2028). 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Oдлуката за утврдување на Нацрт - Детален урбанистички 

план за градска четврт СИ 01 Блок 03, Општина Гази Баба - Скопје, плански период 
(2023 - 2028), со 18 гласа ''ЗА'' и 6 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
ШЕСНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Изјава на Општина Гази Баба за 

исполнување на услови. 
 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе (даде) Изјава на Општина Гази Баба за исполнување на 

услови, со 26 гласа ''ЗА''. 
 
 
 
СЕДУМНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за утврдување на приоритет 
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за реализација на проект - ''Изградба на фекална канализација во населено 
место Гоце Делчев, фаза 2''. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Oдлуката за утврдување на приоритет за реализација на 

проект - ''Изградба на фекална канализација во населено место Гоце Делчев, фаза 
2'', со 26 гласа ''ЗА''. 

 
ОСУМНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност и 

овластување за потпишување на Договор/и за грант. 
 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Oдлуката за давање согласност и овластување за 

потпишување на Договор/и за грант, со 26 гласа ''ЗА''. 
 
ДЕВЕТНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за одобрување на 

финансиски средства за учество на Општина Гази Баба за реализација на 
проект финансиран преку Европската инвестициона банка, во рамки на 
Проектот за подобрување на водната инфраструктура на општините во 
Северна Македонија. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Oдлуката за одобрување на финансиски средства за 

учество на Општина Гази Баба за реализација на проект финансиран преку 
Европската инвестициона банка, во рамки на Проектот за подобрување на водната 
инфраструктура на општините во Северна Македонија, со 26 гласа ''ЗА''. 

 
ДВАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за користење на финансиски 

средства од Буџетот на Општина Гази Баба за надоместување на трошоците на 
граѓаните на подрачјето на Општина Гази Баба, за стерилизација на домашни 
миленици (кучиња и мачки). 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Oдлуката за користење на финансиски средства од Буџетот 

на Општина Гази Баба за надоместување на трошоците на граѓаните на подрачјето 
на Општина Гази Баба, за стерилизација на домашни миленици (кучиња и мачки), со 
26 гласа ''ЗА''. 

 
ДВАЕСЕТ И ПРВА ТОЧКА: Предлог - Одлука за реинвестирање на 

финансиски средства во локалната заедница во насока на одржлив развој и 
заштита на животната средина, обезбедени од давател на услуга - ''Еко - 
Циркон'' ДОО Скопје, по основ на правно дело. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
Советот ја донесе Oдлуката за реинвестирање на финансиски средства во 
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локалната заедница во насока на одржлив развој и заштита на животната средина, 
обезбедени од давател на услуга - ''Еко - Циркон'' ДОО Скопје, по основ на правно 
дело, со 26 гласа ''ЗА''. 

 
ДВАЕСЕТ И ВТОРА ТОЧКА: Предлог - Одлука за престанување на важење 

на Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За изградба на детска 
градинка на ГП 54 - СИ 04 - Блок 3, КП - 1117/21, КО Маџари. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Oдлуката за престанување на важење на Планот на 

програми за развој на Општина Гази Баба - За изградба на детска градинка на ГП 54 
- СИ 04 - Блок 3, КП - 1117/21, КО Маџари, со 20 гласа ''ЗА'' и 6 гласа 
''ВОЗДРЖАН''. 

 
ДВАЕСЕТ И ТРЕТА ТОЧКА: Предлог - План за изменувањe на Планот на 

програми за развој на Општина Гази Баба - За изградба на нова училишна 
зграда на ООУ ''Крсте Мисирков'', Општина Гази Баба - Скопје. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот за изменувањe на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба - За изградба на нова училишна зграда на ООУ ''Крсте 
Мисирков'', Општина Гази Баба - Скопје, со 22 гласа ''ЗА'' и 4 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
ДВАЕСЕТ И ЧЕТВРТА ТОЧКА: Предлог - План за изменувањe на Планот 

на програми за развој на Општина Гази Баба - За изградба на примарна 
фекална канализација за населени места Смиљковци, Црешево, Виниче, 
Булачани, Раштак, Страчинци и Брњарци. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот за изменувањe на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба - За изградба на примарна фекална канализација за населени 
места Смиљковци, Црешево, Виниче, Булачани, Раштак, Страчинци и Брњарци, со 
21 глас ''ЗА'' и 4 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
ДВАЕСЕТ И ПЕТТА ТОЧКА: Предлог - План за изменувањe на Планот на 

програми за развој на Општина Гази Баба - За изградба на комунална и 
сообраќајна инфраструктура во населба Хиподром - 2. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот за изменувањe на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба - За изградба на комунална и сообраќајна инфраструктура во 
населба Хиподром - 2, со 22 гласа ''ЗА'' и 4 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
 
 
ДВАЕСЕТ И ШЕСТА ТОЧКА: Предлог - План за изменување на Планот на 
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програми за развој на Општина Гази Баба - За реконструкција на Дом на 
култура ''11 Октомври'' во населба Ченто. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката. 
 
Во расправата учествуваа Градоначалникот на Општина Гази Баба и 

членовите на советот: Сафет Адеми (ДУИ) и м-р Мартин Ристов (коалиција 
предводена од СДСМ) 

 
Претседателот на советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави 

на гласање. 
 
Советот го донесе Планот за изменување на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба - За реконструкција на Дом на култура ''11 Октомври'' во населба 
Ченто, со 22 гласа ''ЗА'' и 4 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
ДВАЕСЕТ И СЕДМА ТОЧКА: Предлог - План за изменувањe на Планот на 

програми за развој на Општина Гази Баба - За изградба на фаза на вакумска 
фекална мрежа со еден модул за ПСОВ во населено место Јурумлери. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот за изменувањe на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба - За изградба на фаза на вакумска фекална мрежа со еден 
модул за ПСОВ во населено место Јурумлери, со 22 гласа ''ЗА'' и 3 гласа 
''ВОЗДРЖАН''. 

 
ДВАЕСЕТ И ОСМА ТОЧКА: Предлог - План за изменувањe на Планот на 

програми за развој на Општина Гази Баба - За изградба на комунална и 
сообраќајна инфраструктура на комплекс EАST GATE. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот за изменувањe на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба - За изградба на комунална и сообраќајна инфраструктура на 
комплекс EАST GATE, со 19 гласа ''ЗА'' и 5 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
ДВАЕСЕТ И ДЕВЕТТА ТОЧКА: Предлог - План на програми за развој на 

Општина Гази Баба - За изградба на детска градинка во населено место 
Трубарево. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За 

изградба на детска градинка во населено место Трубарево, со 21 глас ''ЗА'' и 3 
гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
ТРИЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - План на програми за развој на Општина 

Гази Баба - За изградба на детска градинка во населено место Инџиково. 
 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 
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го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За 

изградба на детска градинка во населено место Инџиково, со 21 глас ''ЗА'' и 3 гласа 
''ВОЗДРЖАН''. 

 
ТРИЕСЕТ И ПРВА ТОЧКА: Предлог - План на програми за развој на 

Општина Гази Баба - За изградба на училишна фискултурна сала без 
гледалиште во ООУ ''Наум Охридски'', во населено место Црешево - Општина 
Гази Баба. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За 

изградба на училишна фискултурна сала без гледалиште во ООУ ''Наум Охридски'', 
во населено место Црешево - Општина Гази Баба, со 21 глас ''ЗА'' и 3 гласа 
''ВОЗДРЖАН''. 

 
ТРИЕСЕТ И ВТОРА ТОЧКА: Предлог - План на програми за развој на 

Општина Гази Баба - За изградба на новопроектирана улица 1 во Градска 
Четврт СИ 04 - Блок 3. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За 

изградба на новопроектирана улица 1 во Градска Четврт СИ 04 - Блок 3, со 21 глас 
''ЗА'' и 3 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
ТРИЕСЕТ И ТРЕТА ТОЧКА: Предлог - Програма за изменување на 

Програмата за урбано планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 2024 година. 
 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Програмата за изменување на Програмата за урбано 

планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 2024 година, со 19 гласа ''ЗА'' и 5 гласа 
''ВОЗДРЖАН''. 

 
ТРИЕСЕТ И ЧЕТВРТА ТОЧКА: Предлог - Програма за изменување на 

Програмата за улично осветлување на Општина Гази Баба за 2024 година. 
 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Програмата за изменување на Програмата за улично 

осветлување на Општина Гази Баба за 2024 година, со 20 гласа ''ЗА'' и 5 гласа 
''ВОЗДРЖАН''. 

 
ТРИЕСЕТ И ПЕТТА ТОЧКА: Предлог - Програма за изменување на 

Програмата за јавни дејности на Општина Гази Баба за 2024 година. 
 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 
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го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Програмата за изменување на Програмата за јавни дејности 

на Општина Гази Баба за 2024 година, со 21 гласа ''ЗА'' и 3 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 
 
ТРИЕСЕТ И ШЕСТА ТОЧКА: Предлог - Програма за изменување на 

Програмата за основното образование на Општина Гази Баба за 2024 година. 
 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Програмата за изменување на Програмата за основното 

образование на Општина Гази Баба за 2024 година, со 22 гласа ''ЗА'' и 3 гласа 
''ВОЗДРЖАН''. 

 
ТРИЕСЕТ И СЕДМА ТОЧКА: Предлог - Програма за изменување на 

Програмата за заштитено подрачје Интегрална целина ''Острово'' на Општина 
Гази Баба за 2024 година . 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Програмата за изменување на Програмата за заштитено 

подрачје Интегрална целина ''Острово'' на Општина Гази Баба за 2024 година, со 19 
гласа ''ЗА'' и 6 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
ТРИЕСЕТ И ОСМА ТОЧКА: Предлог - Програма за изменување на 

Програмата за заштита на животната средина и природата на Општина Гази 
Баба за 2024 година. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Програмата за изменување на Програмата за заштита на 

животната средина и природата на Општина Гази Баба за 2024 година, со 19 гласа 
''ЗА'' и 5 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
ТРИЕСЕТ И ДЕВЕТТА ТОЧКА: Предлог - Програма за изменување на 

Програмата за локален економски развој на Општина Гази Баба за 2024 година. 
 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Програмата за изменување на Програмата за локален 

економски развој на Општина Гази Баба за 2024 година, со 19 гласа ''ЗА'' и 5 гласа 
''ВОЗДРЖАН''. 

 
ЧЕТИРИЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за изменување и дополнување 

на Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година. 
 
Претседателот на советот отвори претрес по точката. 
 
 
Во расправата учествуваше претставникот од општинската администрација - 
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м-р Мариела Христова, која ја образложи техничката грешка во образложението на 
Предлог - Одлуката. 

 
Претседателот на советот го заклучи претресот по точката и истата (со 

исправка на техничката грешка) ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за изменување и дополнување на Буџетот на 

Општина Гази Баба за 2024 година, со 19 гласа ''ЗА'' и 5 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 
 
ЧЕТИРИЕСЕТ И ПРВА ТОЧКА: Предлог - План на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2025 - 2026 година - За изградба на нова 
училишна зграда на ООУ ''Крсте Мисирков'', Општина Гази Баба - Скопје. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за 

период 2025 - 2026 година - За изградба на нова училишна зграда на ООУ ''Крсте 
Мисирков'', Општина Гази Баба - Скопје, со 21 глас ''ЗА'' и 3 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
ЧЕТИРИЕСЕТ И ВТОРА ТОЧКА: Предлог - План на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2025 - 2026 година - За изградба на примарна 
фекална канализација за населени места Смиљковци, Црешево, Виниче, 
Булачани, Раштак, Страчинци и Брњарци. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за 

период 2025 - 2026 година - За изградба на примарна фекална канализација за 
населени места Смиљковци, Црешево, Виниче, Булачани, Раштак, Страчинци и 
Брњарци, со 21 глас ''ЗА'' и 3 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
ЧЕТИРИЕСЕТ И ТРЕТА ТОЧКА: Предлог - План на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2025 - 2026 година - За изградба на комунална и 
сообраќајна инфраструктура во населба Хиподром - 2. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за 

период 2025 - 2026 година - За изградба на комунална и сообраќајна инфраструктура 
во населба Хиподром - 2, со 21 глас ''ЗА'' и 3 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
ЧЕТИРИЕСЕТ И ЧЕТВРТА ТОЧКА: Предлог - План на програми за развој 

на Општина Гази Баба за период 2025 - 2026 година - За реконструкција на Дом 
на култура ''11 Октомври'' во населба Ченто. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
Советот го донесе Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за 

период 2025 - 2026 година - За реконструкција на Дом на култура ''11 Октомври'' во 
населба Ченто, со 21 глас ''ЗА'' и 3 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

ЧЕТИРИЕСЕТ И ПЕТТА ТОЧКА: Предлог - План на програми за развој на 
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Општина Гази Баба за период 2025 - 2026 година - За изградба на фаза на 
вакумска фекална мрежа со еден модул за ПСОВ во населено место 
Јурумлери. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за 

период 2025 - 2026 година - За изградба на фаза на вакумска фекална мрежа со 
еден модул за ПСОВ во населено место Јурумлери, со 21 глас ''ЗА'' и 3 гласа 
''ВОЗДРЖАН''. 

 
ЧЕТИРИЕСЕТ И ШЕСТА ТОЧКА: Предлог - План на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2025 - 2026 година - За реконструкција на 
уличното осветлување преку набавка и имплементација на паметни ЛЕД 
светилки и набавка на софтвер (SaaS) за паметни ЛЕД светилки. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за 

период 2025 - 2026 година - За реконструкција на уличното осветлување преку 
набавка и имплементација на паметни ЛЕД светилки и набавка на софтвер (SaaS) за 
паметни ЛЕД светилки, со 19 гласа ''ЗА'' и 5 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
ЧЕТИРИЕСЕТ И СЕДМА ТОЧКА: Предлог - План на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2025 -2026 година - За изградба на комунална и 
сообраќајна инфраструктура на комплекс EАST GATE. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за 

период 2025 - 2026 година - За изградба на комунална и сообраќајна инфраструктура 
на комплекс EАST GATE, со 19 гласа ''ЗА'' и 5 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
ЧЕТИРИЕСЕТ И ОСМА ТОЧКА: Предлог - План на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2025 - 2026 година - За изградба на детска 
градинка во населено место Трубарево. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за 

период 2025 - 2026 година - За изградба на детска градинка во населено место 
Трубарево, со 21 глас ''ЗА'' и 3 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
ЧЕТИРИЕСЕТ И ДЕВЕТТА ТОЧКА: Предлог - План на програми за развој 

на Општина Гази Баба за период 2025 - 2026 година - За изградба на детска 
градинка во населено место Инџиково. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
Советот го донесе Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за 
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период 2025 - 2026 година - За изградба на детска градинка во населено место 
Инџиково, со 21 глас ''ЗА'' и 3 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
ПЕДЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - План на програми за развој на Општина 

Гази Баба за период 2025 - 2026 година - За изградба на училишна фискултурна 
сала без гледалиште во ООУ ''Наум Охридски'', во населено место Црешево - 
Општина Гази Баба. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за 

период 2025 - 2026 година - За изградба на училишна фискултурна сала без 
гледалиште во ООУ ''Наум Охридски'', во населено место Црешево - Општина Гази 
Баба, со 21 глас ''ЗА'' и 3 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
ПЕДЕСЕТ И ПРВА ТОЧКА: Предлог - План на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2025 - 2026 година - За изградба на 
новопроектирана улица 1 во Градска Четврт СИ 04 - Блок 3. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за 

период 2025 - 2026 година - За изградба на новопроектирана улица 1 во Градска 
Четврт СИ 04 - Блок 3, со 21 глас ''ЗА'' и 3 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
ПЕДЕСЕТ И ВТОРА ТОЧКА: Предлог - Одлука за примање на донација од 

''ЛИДЛ Северна Македонија'' ДООЕЛ Скопје. 
 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за примање на донација од ''ЛИДЛ Северна 

Македонија'' ДООЕЛ Скопје, со 25 гласа ''ЗА''. 
 
 
Дневниот ред беше исцрпен, Претседателот на советот - м-р Сашо Кукески ја 

заклучи Четириесет и осмата седница на советот на Општина Гази Баба, во 16:35 
часот.            
 
 
Број 09-6052/2                                                               ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 4 ноември 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески 

 
 
 
 
 
 
 

* аудио записот од седницата е составен дел на записникот 
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